
ADLİ MAHİYETTE VERGİ CEZALARI 

Anayasa Mahkemesi 1.6.2023 Tarihinde E.2022/120 Esas Nolu Dosyada, 

Hükmün Açıklanmasının Geri Bırakılması (HAGB) Kurumunu Düzenleyen Kuralının 

Anayasa’ya Aykırı Olduğuna Ve İptaline, Kararın Resmî Gazete’de Yayımlanmasından 

Başlayarak Bir Yıl Sonra Yürürlüğe Girmesine Karar Vermiştir. Ayrıca Vergi Usul 

Kanunu’nun 367. Maddesinde Yer Alan Ve Aynı Fail Tarafından Aynı Fiille/Farklı Fakat 

Bağlantılı Fiille İşlenen Vergi Kaçakçılığı Suçu İle Vergi Kabahatine İlişkin Adli Yaptırım 

Ve İdari Yaptırıma İlişkin “Ceza” Süreçlerinde Kamu Otoritelerinin Kararlarında Karşılıklı 

Bağlamazlık Öngören Kural Anayasa Mahkemesi Tarafından İptal Edilmiştir. Bu Durumda 

Asliye Ceza Mahkemesi Açısından Da Kastın Olmadığı Noktasında Lehe Delil Olur. Buna 

yönelik yargı paketlerinde değişiklikler yapılmaktadır. Bu kapsamda Vergi Usul Kanununda 

Yer Alan Vergi Cezalarına İlişkin Bilgiler Ek Tabloda Yer Almaktadır.  

Vergi Usul Kanunu’nun 367. Maddesine Göre Yaptıkları İnceleme Sırasında 

359. Maddede Yazılı Suçların İşlendiğini Tespit Eden Vergi Müfettişleri Ve Vergi Müfettiş 

Yardımcıları Tarafından İlgili Rapor Değerlendirme Komisyonunun Mütalaasıyla Doğrudan 

Doğruya Ve Vergi İncelemesine Yetkili Olan Diğer Memurlar Tarafından İlgili Rapor 

Değerlendirme Komisyonunun Mütalaasıyla Vergi Dairesi Başkanlığı Veya Defterdarlık 

Tarafından Keyfiyetin Cumhuriyet Başsavcılığına Bildirilmesi Mecburidir. Kanun 

hükmünden de anlaşılacağı üzere işbu suçların işlendiğine ilişkin tespit Vergi Müfettişleri Ve 

Vergi Müfettiş Yardımcıları Tarafından Vergi Suçu Raporu ile Ortaya Konur. Ayrıca 359.  

maddede yazılı suçlara ilişkin yürütülmekte olan soruşturma veya kovuşturmalarda mütalaaya 

konu fiilin, başka bir kişi tarafından veya başka bir kişiyle birlikte gerçekleştirildiğinin ortaya 

çıkması durumunda, bu kişi bakımından kamu davası açılması için rapor düzenlenmesi ve 

mütalaa verilmesi şartı aranmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vergi Kaçakçılık Suçları ve Cezaları 

  15.04.2022 Öncesi  15.04.2022 Sonrası 

  Alt Sınır Üst Sınır Alt Sınır Üst Sınır 

Defter Belge İbraz Etmeme  18 Ay 3 Yıl 18 Ay 5 Yıl 

Muhteviyatı İtibariyle Yanıltıcı Belge Düzenleme; Gerçek bir muamele 

veya duruma dayanmakla birlikte bu muamele veya durumu mahiyet veya 

miktar itibariyle gerçeğe aykırı şekilde yansıtan belge ise, muhteviyatı 

itibariyle yanıltıcı belgedir. 

18 Ay 3 Yıl 18 Ay 5 Yıl 

Muhteviyatı İtibariyle Yanıltıcı Belge Kullanma 18 Ay 3 Yıl 18 Ay 5 Yıl 

Sahte Belge Düzenleme; Gerçek bir muamele veya durum olmadığı halde 

bunlar varmış gibi düzenlenen belge, sahte belgedir. 
3 Yıl 5 Yıl 3 Yıl 8 Yıl 

Sahte Belge Kullanma 3 Yıl 5 Yıl 3 Yıl 8 Yıl 

Anlaşması Olmadığı Halde Belge Basanlar veya Bilerek Kullananlar 2 Yıl 5 Yıl 2 Yıl 8 Yıl 

Yazılı fiillerle verginin ziyaa uğratıldığının tespit edilmesine bağlı olarak tarh edilen verginin, gecikme faizi ve gecikme 

zammının tamamı ile kesilen cezaların yarısı ve buna isabet eden gecikme zammının;                

> Soruşturma evresinde ödenmesi halinde verilecek ceza 1/2 oranında,                                

> Kovuşturma evresinde hüküm verilinceye kadar ödenmesi halinde ise verilecek ceza 1/3 oranında indirilir. 

Suçların birden fazla takvim yılı veya vergilendirme dönemi içinde aynı suç işleme kararının icrası kapsamında işlenmesi 

halinde, Türk Ceza Kanununun 43 üncü maddesi uygulanır. Zincirleme Suç; Bir suç işleme kararının icrası kapsamında, değişik 

zamanlarda bir kişiye karşı aynı suçun birden fazla işlenmesi durumunda, bir cezaya hükmedilir. Ancak bu ceza, 1/4'ü ile 3/4 

arasında artırılır. .  

 

 


